
UCHWAŁA NR XXXIV/405/2021 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 
obowiązujących w Gminie Wejherowo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 art.40 ust. 1, art. 41. ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372,1834) w związku z art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, z 2018 r. poz. 2244, 
z 2021) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych w Gminie Wejherowo: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 750,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 1.190,00 zł, 

c) powyżej 9 tony i poniżej 12 ton: 1.363,00 zł, 

d) od 12 ton włącznie do 18 ton włącznie: 2.195,00 zł, 

e) powyżej 18 ton i poniżej 29 ton: 2.772,00 zł, 

f) od 29 ton włącznie dla dwu i trzech osi: 2.887,00 zł, 

g) od 29 ton włącznie dla czterech i więcej osi: 2 934,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.686,00 zł, 

b) od 12 ton włącznie i poniżej 31 ton dla dwu i trzech osi i więcej: 2.264,00 zł, 

c) od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie dla dwu osi: 2.298,00 zł, 

d) od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie dla trzech osi i więcej: 2.275,00 zł, 

e) powyżej 36 ton i poniżej 40 ton: 2.772,00 zł, 

f) od 40 ton włącznie dla dwóch osi: 2.887,00 zł, 

g) od 40 ton włącznie dla trzech osi i więcej: 3.003,00 zł; 

3) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem dla kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsc: 1.259,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc: 1.882,00 zł; 

4) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton: 820,00 zł,  

b) od 12 ton włącznie i poniżej 18 ton: 1.155,00 zł, 

c) od 18 ton włącznie i poniżej 38 ton: 1.617,00 zł, 

d) od 38 ton włącznie dla jednej i trzech osi i więcej: 1.617,00 zł, 

e) od 38 ton włącznie dla dwóch osi: 2.079,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od  środków transportowych środki transportowe przeznaczone wyłącznie do: 

1) dowożenia dzieci i młodzieży szkolnej, w celach realizacji zadań oświatowych; 

2) celów przeciwpożarowych, realizowanych przez jednostki i organizacje, których statutowym zadaniem jest 
ochrona przeciwpożarowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E3E3E2-641F-44C3-9B0C-071664A3908E. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/155/2019 Rady Gminy Wejherowo z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku obowiązujących w Gminie 
Wejherowo (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 5665, 6203). 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E3E3E2-641F-44C3-9B0C-071664A3908E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4


